tudo secundum mare est sexaginta schoenorum, quemadmodum nos Aegyptum esse distinguimus a sinu Plinthinete, usque ad paludem Serbonida, ad quam mons Casius. Itaque ab hac sunt sexaginta schoeni. Etenim qui modicum terrae possident, mensi sunt illam per orgias vel mensuram quatuor cubitorum: qui minus inopes terrae, stadiis: qui multum possident, parasangis: qui plurimum quantum, schoenis. Respondet autem parasanga tricens stadiis; schoenus, mensura Aegyptiaca, sexagenis. Ita erat Aegyptus propter mare stadiorum trium millium sexcentorum.

7. Hinc quidem etiam ad Heliopolin mediterranea versus Aegyptus lata est, supina omnis et aquarum inops simul ac limosa. A mari autem versus Heliopolin adscendent, iter est ejusdem spatii, cuius id quod ex Athenis ab ara duodecim de-

orum fert Pisam et ad delubrum Jovis Olympii : quae itinera si quis computet , inveniat parum quiddam differre quomius sit par earum longitudo, non amplius quindecim stadiis. Nam viae quae ex Athenis Pisam fert, quindecim stadia defunt, ut sit mille et quingentorum stadiorum: at ea quae a mari ad Heliopolin dicit, hunc numerum complet.

8. Ab Heliopoli autem superiora petenti Aegyptus angusta est. nam ab una parte mons Arabiae praetensus est, ab aquilone ferens ad meridicm atque ad austrum, semper surfum tendens ad mare quod rubrum vocatur. In eo sunt lapidinae, ad pyramides, quae sunt apud Memphis, excise. Ibi quidem desinens mons reflexit in quae dictum est. Qua vero longissimus sui ipsius est, duorum ego audiabam id mensum itinerarys esse ab aurora ad vesperam ; et ejus extrema quac ad

ρούση ἐς τε Πεῖσαν ^a καὶ ἐπὶ τὸν μὴν
τοῦ Διὸς τοῦ Ολυμπίου. σμικρόν τι τὸ
διάφορον ^b εὔροι τὶς ἀν λογιζόμενος τῶν 8-
δῶν τουτέων τὸ μὴν ἵσας μῆκος ἔιναι ^c, οὐ
πλέον πεντεκαίδεκα σαδίων. ἡ μὲν γὰρ
ἐς Πεῖσαν ^d εξ Αἰθηναίων, καταδεῖ πεντε-
καίδεκα σαδίων, μὴ ^e ἔιναι πεντακοσίων καὶ
χιλίων. ἡ δὲ ἐς Ἡλιόπολιν ἀπὸ Θαλάσ-
σης, πληρῷ ἐς τὸν ἀριθμὸν τῆτον.

η'. Απὸ δὲ Ἡλιόπολιος ἄνω ίόντι, σει-
νή ἐσι Αἴγυπτος. Τῇ μὲν γὰρ τῆς Αρα-
βίης ὄρος παρατέταλαι, Φέρον ἀπ' ἄρκτες
πρὸς μεσαμβρίνης τε καὶ νότης ^f, αἱεὶ ἄνω
τεῖνον ἐς τὴν Ερυθρὴν καλεομένην Θά-
λασσαν. ἐν τῷ αἱ λιθοτομίᾳ ^g ἔνεισι, αἱ
ἐς τὰς πυραμίδας κατατυθεῖσαι τὰς
ἐν Μέμφι. ταύτη μὲν λῆγον, ἀνακάμ-
πλει ἐς τὰ εἴρηται, τὸ ὄρος. τῇ δὲ αὐτὸ-
ἔωϋτῷ ἐσὶ μακρόταλον ^h, ὡς ἐγὼ ἐπινθα-
γόμην δύο μηνῶν αὐτὸν ἔιναι τῆς ὁδοῦ ἀπὸ

^a Πίσσαν. ^b τι διαφόρον. ^c μὴ ισας ἄντι. ^d Πίσσαν. ^e σα-
δίων ὡς μὴ. ^f μεσαμβρίνη τε καὶ νότον. ^g τῷ καὶ λιθοτομίᾳ. ^h μα-
κρότερον.

η̄ς^a πρὸς ἐσπέρην· τὰ δὲ πρὸς τὴν η̄ων^b, λιβανωτοφόρα αὐτοῦ τὰ τέματα εἶναι. τῦτο μέν νυν τὸ ὅρος τοπτόν εἶσι. Τὸ δὲ πρὸς Λιβύης τῆς Αἰγύπτιας ὅρος ἄλλο πέτρινον τείνει, ἐν τῷ αἱ πυραμίδες ἔνεισι, φάρμῳ καλειλυμένον τὸν^c αὐτὸν τρόπον καὶ τῆς Αραβίας τὰ πρὸς μεσαμβρίην Φέροντα. τὸ ὧν δὴ ἀπὸ Ἡλιουπόλιος, σύκετι πολλῶν χωρίων ὡς εἶναι Αἰγύπτια, ἀλλ' ὅσον τε ἡμερέων τεοτέρων ἀνάπλος σεινή εἶσι Αἴγυπτος ἐοῦσα. τῶν ὀρέων^d τῶν εἰρημένων τὸ μεταξὺ, πεδιὰς μὲν γῆ, σάδιοι δὲ μάλιστα ἐδόχεον μοι εἶναι, τῇ σεινότατόν εἶσι, διηκοσίων καὶ πλείστων, ἐκ τῆς Αραβίου οὔρεος ἐς τὸ Λιβυκὸν καλεύμενον. τὰ δὲ ἐνθεῦτεν αὗτις εὐρέα Αἴγυπτος εἶσι.

Ω'. Πέφυκε μέν νυν ἡ εἰ χώρη αὕτη οὖτω. ἀπὸ δὲ Ἡλιουπόλιος ἐς Θήρας εἶσι ἀνάπλοος ἐνέα ἡμερέων· σάδιοι δὲ τῆς ὁδοῦ εἴκοντα καὶ ὀκτακόσιοι καὶ τετρακοι-

^a ἀντὶ ἐσ. ^b τὴν ἐν. ^c καταλημένοις, τιτακίσιον, τὸν. ^d τῶν δὲ ορέων. ^e μὲν ὅχη.

auroram vergunt, feracia thuris. Atque hic quidem mons talis est. Latus autem Aegyptii versus Africam alias mons sa- xeus urget, in quo pyramides sunt, sa- bulo obvolutus, eodem modo quo Ara- bici montis partes quae ad meridicm fe- runt. Quod igitur ab Heliopoli patet, ta- le est, ut non multarum regionum sit Ae- gypti; sed Aegyptus est angusta, quatuor dierum navigationis. Horum quos dixi montium medium campestris est terra, stadiorum ferme (ut mihi videbatur) qua parte arctissima est, non amplius ducen- torum, e monte Arabico ad eum qui di- citur Libycus. Illinc vero rursus Aegy- ptus laxa est.

9. Atque ita situs regionis hujus na- tura comparatus est. Ab Heliopoli autem ad Thebas novem diebus sursum navi- gatur, spatio quatuor millium octingento-

rum et sexaginta stadiorum, hoc est, unius et octoginta schoenorum: quae Aegypti stadia composita, secundum quidem mare sunt, prout a me superius indicatum est, tria millia sexcenta: quantum vero a mari ad mediterranea usque Thebas sit, indicabo. sunt enim sex milia ac centum viginti stadia: a Thebis autem ad urbem nomine Elephantinam, octingenta et milie.

I o. Hujus igitur regionis quae a me dicta est, pleraque pars, ut sacerdotes ajebant, etiam mihi ipsi esse videbatur acquisita Aegyptiis. Siquidem quod inter dictos montes, supra Memphin urbem positos, medium est, videbatur mihi sinus maris aliquando fuisse, quemadmodum ea quae sunt circa Ilium, et Teuthraniam, et Ephesum, et Maeandri campum, ut haec parva magnis comparare licet. quoniam

λιοι, ὄχοινων ἐνὸς καὶ ὄγδώκοντα ἔόντων. οὐτοι συντεθειμένοι σάδιοι Αἰγύπτου τὸ μὲν παρὰ Ναλασαν, ἥδη μοι καὶ πρότερον δεδήλωται ὅτι ἔξακοσίων τέ ἔσι σαδίων καὶ τριχιλίων ὅσον δέ τι ἀπὸ Ναλάστης ἐσ μεσόγαιαν μέχρι Θηβαίων ἔσι ^a σημανέω. σάδιοι γάρ εἰσι εἴκοσι καὶ ἑκατὸν καὶ ἔξακτοι. τὸ δὲ ἀπὸ Θηβαίων ἐσ Ελεφαντίνην καλεομένην πόλιν, σάδιοι χίλιοι καὶ ^b ὁκτακόσιοι εἰσί.

i. Ταῦτης ὡν τῆς χώρης τῆς εἰρημένης ἡ πολλὴ, κατάπερ οἱ ἱρέες ἐλεγον, ἐδόκεε καὶ ^c αὐτῷ μοι εἶναι ἐπίκτητος Αἰγυπτίοισι. τῶν γαρ οὐρέων τῶν ειρημένων τῶν ὑπὲρ Μέμφιν πόλιν κείμενων τὸ μεταξὺ ἐφαίνετό ^d μοι εἶναι κοτε κόλπος Ναλάστης, ὥσπερ γε τὰ περὶ ^e Ιλιον, καὶ Τευθρανίην, καὶ Εφεσόν τε, καὶ Μαιάνδρου πεδίον. ὧστε εἶναι ^f σμικρὰ τῶτα μεγάλοισι συμβαλέειν. τῶν γαρ

^a δι τῇ ἀπὸ Ναλάστης μέχρι Θηβαίων μεσόγαιαί ἴσι. ^b σάδιοι ἔποισι γ. ^c ἐδόκει δὲ καὶ. ^d μεταξὺ γ' ἐφαίνετο. ^e ὥσπερ τὰ τε περὶ. ^f οὐσίας.

ταῦτα τὰ χωρία προχωσάντων ποταμῶν, ἐνὶ τῶν σομάτων τῷ Νείλου ἔόντος πεντασόμῳ², οὐδεὶς αὐτῶν πλήθεος πέρι ἄξιος συμβληθῆναι ἐστι. εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλοι ποταμοὶ οὐ κατὰ τὸν Νεῖλον ἔόντες μεγάθεα³, οἱ τινες ἔργα ἀποδεξάμενοι μεγάλα εἰσὶ· τῶν ἐγώ Φράσαι ἔχω ψύματα, καὶ ἄλλων, καὶ ὧν ἥκισα Αχελώς· ὃς ῥέων δι' Ακαρναίν, καὶ ἐξεῖσ⁴ ἐς τὴν Νάλασσαν, τῶν Εχινάδων νήσων τὰς ήμίσεας ἥρη ἅπειρον πεποίηκε.

Ια'. Εσι δὲ τῆς Αραβίνης χώρης, Αιγύπτου δὲ οὐ πρόσω, κόλπος Ναλάσσης ἔσεχων ἐκ τῆς Ερυθρῆς καλεομένης Ναλάσσης, μακρὸς⁵ οὕτω δή τι καὶ σενὸς, ὡς ἔρχομαι Φράσων. μῆκος μὲν πλός, ἀρξαμένῳ ἐκ μυχῆς διεκπλῶσαι ἐς τὴν εὔρείην Ναλασσαν, ημέραις ἀναστιμψηλαι τεσεράκοντα, εἰρεσὶν χρεωμένῳ εὖρος δὲ, τῇ εὐρύταλός ἐστι ὁ κόλπος, ημισυ ημέρης πλός. ἐπιχίη δὲ ἐν αὐτῷ καὶ ἀμπωτὶς ἀνὰ πᾶσαν

² ἵπασόμν. ³ μεγάθεις. ⁴ ἰξιῶν. ⁵ καλεομένης, μακρὸς.

nullum eorum fluminum quae has regiones oblimaverunt, dignum est comparari uni ex quinque ostiis Nili respectu copiae et multitudinis aquarum. Sunt et alii fluvii nequaquam magnitudine Nilum aequantes, qui magna opera ediderunt, quorum nomina possem referre; cum aliorum, tum vero non minimum Acheloi, qui per Arcaniam fluens et emissus in mare Echinadum insularum dimidiata partem fecit jam continentem.

11. Est autem Arabicae regionis, non procul tamen ab Aegypto, sinus maris, invergens ex eo mari quod rubrum vocatur, ita longus atque arctus, ut differendo ostendam. Longitudo quidem, inchoanti pernavigare ex recessu in amplum aequor, consumit quadraginta dies, si remigatio usurpetur: latitudo vero, ubi sinus amplissimus est, dimidiatum diem navigationis. In quo sinu quotidie aestus

et recessus est. Alium hujusmodi arbitror sinum etiam extitisse Aegyptum; ex quibus ille quidem, a mari septentrionali sinus infundens Aethiopiam versus: alter vero Arabicus (de quo a me sermo institutus) ab Austrino Syriam versus tendit: qui prope sibi invicem suos recessus perforant, sed exiguo quodam terrae intervallo dirempti. Quod si in hunc Arabicum sinum Nilus volet alveum suum convertere, quid eum prohibebit isto fluente utique intra viginti millia annorum oblitum iri? Ego enim credo etiam intra decem millia aggeratum et oblitum alicubi esse in eo tempore, quod ante me natum transiit. Et non rursus oblimaretur sinus etiam qui multo major esset hoc Arabico, a tanto flumine atque ita operoso?